ИСПОЛНИТЕЛЬНЫ Й
КОМ ИТЕТ АГРЫ ЗСКО ГО

М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЭГЕРЖЕ

М УНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ НЬЩ
БАШ КАРМ А КОМ ИТЕТЫ

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230 Гагарин ур.,13, Э герж е шэЬэре, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp.agryz@ tatar.ru; w w w .agryz.tatarstan.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ БОЕРЫК

« Г.

О проведении конкурса ЭКОВЕСНА - 2017 в
Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан

В рамках санитарно-экологического двухмесячника по очистке территории
города Агрыз и населенных пунктов Агрызского муниципального района в
соответствии с рекомендациями М инистерства экологии и природных ресурсов
Республики Татарстан, а также в целях формирования экологической культуры и
бережного отношения к окружающей среде, объединения инициативы граждан и
организаций в деле защ иты окружающей среды,

1. Провести в период с 1 апреля по 10 мая районный конкурс «ЭКОВЕСНА-

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о районном конкурсе «ЭКОВЕСНА -2017»;
2.2. Состав конкурсной комиссии.
3. М КУ «Управление образования Агрызского муниципального района

Республики Татарстан» организовать проведение конкурса среди образовательных
учреждений по номинациям «Экошкола» и «Экосадик».

4. Рекомендовать Исполнительным комитетам городского и сельских
поселений организовать проведение конкурса по номинациям «Экосемья»,
«Экопредприятие», «Экообщ ество» (для общественных экологических организаций,
объединений).

5. Рекомендовать Управляющим компаниям, ТОС, ТСЖ  организовать
проведение конкурса среди многоквартирных домов в номинации «Экодвор».

6. Конкурсной комиссии организовать прием заявок на участие в районном
конкурсе до 10 мая 2017 года, с последующим направлением работ победителей в
адрес М инистерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан до 15
мая 2017 года для определения победителей на республиканском уровне.

7. Разместить настоящ ее постановление на официальном сайте Агрызского
муниципального района Республики Татарстан.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

2017».

Руководитель А.С. Авдеев

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru